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“Ponad 20 tysięcy przydomowych oczyszczalni”

INTERNETOWY SERWIS ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Ponad 225 mln złotych to szacunkowe koszty realizacji w ciągu najbliższych 5 lat
„Programu  budowy  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  w  województwie
świętokrzyskim”.  Podczas  sesji  Sejmiku,  radni  jednogłośnie  zdecydowali  o
uruchomieniu  tego  Programu.

Konieczność  opracowania  „Programu  budowy  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  w
województwie świętokrzyskim” wynikała z ciągłego poszukiwania optymalnych rozwiązań
problemów gospodarki  wodno –  ściekowej  na  terenie  województwa świętokrzyskiego,  z
konieczności  uporządkowania  spraw  gospodarowania  ściekami,  przy  nadrabianiu
dotychczasowych  zaniedbań.  Z  definicji,  przydomowe  oczyszczalnie  ścieków,  są  to
urządzenia przeznaczone do oczyszczania ścieków bytowo-gospodarczych w ilości do 5 m3/d
pochodzących z budynków mieszkalnych jedno i wielorodzinnych, zamieszkałych stale lub
okresowo (np. domki letniskowe) oraz w obiektach użytkowania zbiorowego (motele, szkoły,
pensjonaty, punkty gastronomiczne). – Głównym celem Programu budowy przydomowych
oczyszczalni  ścieków to  usprawnienie  gospodarki  ściekami  na  terenach,  gdzie  budowa
tradycyjnej kanalizacji  nie jest możliwa  – powiedział podczas Sesji  Marek Gos, który ze
strony  zarządu  województwa  rekomendował  przyjęcie  Programu.  –  Do  realizacji  tego
przedsięwzięcia  zgłoszono  ponad  1000  miejscowości  z  70  gmin  województwa
świętokrzyskiego. Pozwoli to wybudować ponad 20 tys. przydomowych oczyszczalni. Źródła
finansowania tych inwestycji są bardzo korzystne dla mieszkańców, którzy poniosą- średnio-
zaledwie 10% całkowitych kosztów budowy – mówił Marek Gos.

–  Przyjęty  przez  Sejmik  Program zakłada budowę przydomowych oczyszczalni  ścieków,
realizowaną przez samorządy gminne dla indywidualnych odbiorców oraz dla budynków
użyteczności  publicznej.  Zastosowane  zostaną  oczyszczalnie  biologiczne  działające  w
oparciu o metodę osadu czynnego, tak aby oczyszczanie ścieków było pełne. Do Programu
zostało zgłoszonych 1 043 miejscowości z 70 gmin województwa świętokrzyskiego, dzięki
czemu  wskaźnik  sanitacji  województwa  wzrośnie  o  blisko  28%.  Spośród  wszystkich
miejscowości zamieszczonych w Programie – 392 (38%) znajduje się na terenach prawnie
chronionych, a 59 (6%) na terenach Obszarów Natura 2000. Ponadto 373 miejscowości
znajduje  się  na  Głównych  Zbiornikach  Wód  Podziemnych,  bądź  w  obszarze  ujęć  wód.
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Przewiduje się, że w wyniku realizacji  Programu zostanie oczyszczonych 53,9 tys. m3/d
ścieków. Program będzie finansowany przede wszystkim z budżetów jednostek samorządu
terytorialnego,  wkładu  własnego  mieszkańców  oraz  funduszy  pomocowych:  Programu
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007-2013,  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Kielcach  oraz  powiatowych  funduszy  ochrony
środowiska województwa świętokrzyskiego. Wielkość nakładów inwestycyjnych na realizację
przydomowych oczyszczalni ścieków w latach 2007-2020 wynosi 268,6 mln zł, z czego na
lata 2007-2013 koszt ten wyniesie 225,3 mln zł.


